
- 1 - 

成 田 市 教 育 委 員 会 会 議 議 事 録  

 
令和６年１０月成田市教育委員会会議臨時会 

 
期 日 令和６年１０月１日   開会：午後２時００分  閉会：午後２時０８分 

 
会 場 成田市役所３階 第二応接室 

 
教育長及び出席委員 

教 育 長              日 暮 美智子 

委   員              佐 藤   勲 

委   員              片 岡 佳 苗 

委   員              岡 本 秀 彦 

委   員              髙 山   勇 

 
出席職員 

教育部長 小 川 雅 彦 

教育部担当次長            藤 﨑   清 

教育総務課長             川名部 康 文 

学校施設課長 大須賀 一 夫 

学務課長 井 上 功太郎 

教育指導課長 三 村 洋 一 

生涯学習課長 野 村 貴 子 

学校給食センター所長 福 島 由 規 

公民館長 菅 井 良 江 

図書館長 高 仲 浩 一 

教育総務課長補佐（書記）       神 﨑 裕 一 

 
傍聴人：０人 

 

 



- 2 - 

１．教育長開会宣言 

 
２．署名委員の指名  片岡委員、岡本委員 

 
３．議  事 

 

（１）報告事項 

 

報告第１号「教育長職務代理者の指名について」 

 

日暮教育長：本日の議事、報告第１号「教育長職務代理者の指名について」でございますが、教

育長職務代理者につきましては、「地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１３

条第２項」により、教育長であります、私が指名することとされております。 

このようなことから、私は、髙山委員を教育長職務代理者に指名させていただき

ましたので、よろしくお願いいたします。 

髙山委員、よろしければ、一言、ご挨拶をいただけますでしょうか。 

 

髙山委員：ただいま、教育長職務代理者のご指名をいただきました。身の引き締まる思いでござ

います。私は、学務課に１０年以上前に勤務しておりましたが、この１０年間で教育行

政は大きく変革しました。一から勉強し直すつもりでこの職責に耐えられるよう努力

をしてまいりたいと考えております。 

私は、日暮教育長が学校長をされていた頃、子どもたち、先生方、そして地域への

愛情あふれる学校づくりをされている様子を拝見しておりました。 

今後、さらに成田の教育を進めるにあたりましては、日暮教育長の想いを理解して、

努力してまいりますので、ご支援のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

日暮教育長：ありがとうございました。 

本日から、この体制により、新たな成田市教育委員会を運営してまいりたいと  



- 3 - 

思いますので、委員の皆様、また、教育委員会事務局の皆さん、どうぞ、ご協力をお

願いいたします。 

 

４．その他 

 

５．教育長閉会宣言 


